
Logroño, 3 de abril de 2001. Serie B. Número 131 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329

B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Serie B
Actos de Control

N.º 131

3 de abril de 2001

V LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

Págs.

5L/PNLP-0091. Proposición no de Ley relativa a que por el Gobier-
no de La Rioja en colaboración con las Asociaciones de Libreros de
La Rioja establezca un plan de promoción del hábito de la lectura
destinado a todas las capas sociales y descentralizado territorialmen-
te. María Victoria de Pablo Dávila - Grupo Parlamentario Socialista
(Rechazada). 2055

5L/PNLP-0093. Proposición no de Ley relativa a que el Gobierno de
La Rioja elabore y presente en el Parlamento, en el plazo máximo de
tres meses, el Proyecto de Ley reguladora de la Administración Ins-
titucional de La Rioja. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario del Partido Riojano. (Rechazada). 2055

5L/PNLP-0098. Proposición no de Ley relativa a que el Parlamento
inste al Gobierno de La Rioja para que en el plazo de seis meses dic-
te la normativa específica con el rango legal que proceda, y que es-
tablezca las Directrices Básicas sobre autorización de las Activida-
des e Instalaciones Ganaderas. María Victoria de Pablo Dávila -
Grupo Parlamentario Socialista. (Rechazada). 2055

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE DEL GO-
BIERNO DE LA RIOJA

5L/POPG-0025. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
en qué fecha está previsto que los riojanos que necesiten ingreso
hospitalario cuenten con servicio de habitaciones individuales y qué
gestiones está realizando el Gobierno con este fin. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 2056

5L/POPG-0026. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a



Página 2054 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 131
3 de abril de 2001

si es partidario el Gobierno de La Rioja de negociar en esta Legisla-
tura la asunción de las transferencias en materia de Sanidad. María
Victoria de Pablo Dávila - Grupo Parlamentario Socialista. 2056

5L/POPG-0027. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
si conoce el Sr. Presidente el desglose de la cantidad global de
50.579 millones de pesetas asignados a nuestra Comunidad Autóno-
ma en el Plan Hidrológico Nacional, según afirmó el Presidente del
Gobierno de La Rioja en sesión plenaria de 22.02.01. María Antonia
San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 2056



Serie B / Número 131 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2055
3 de abril de 2001

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO Parlamentario del Partido Riojano.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión 3.2. Proposición no de Ley relativa a que el Go-
celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado bierno de La Rioja elabore y presente en el Parla-
sobre el asunto de referencia, el acuerdo que se indica. mento, en el plazo máximo de tres meses, el Pro-

ASUNTO: titucional de La Rioja.

Expte.: 5L/PNLP-0091 -0504760- ACUERDO:

Autor: María Victoria de Pablo Dávila - Grupo Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
Parlamentario Socialista. rechazada, de lo que se da publicidad en el Boletín

3.1. Proposición no de Ley relativa a que por el
Gobierno de La Rioja en colaboración con las Aso- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
ciaciones de Libreros de La Rioja establezca un con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
plan de promoción del hábito de la lectura destina- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
do a todas las capas sociales y descentralizado te- mento de La Rioja.
rritorialmente.

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
rechazada, de lo que se da publicidad en el Boletín
Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia, el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José Expte.: 5L/PNLP-0098 -0504882-
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión Parlamento inste al Gobierno de La Rioja para que
celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado en el plazo de seis meses dicte la normativa espe-
sobre el asunto de referencia, el acuerdo que se indica. cífica con el rango legal que proceda, y que esta-

ASUNTO: de las Actividades e Instalaciones Ganaderas.

Expte.: 5L/PNLP-0093 -0504842-

yecto de Ley reguladora de la Administración Ins-

Oficial del Parlamento.

Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión

Autor: María Victoria de Pablo Dávila - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.3. Proposición no de Ley relativa a que el

blezca las Directrices Básicas sobre autorización



Página 2056 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 131
3 de abril de 2001

ACUERDO: mento de La Rioja.

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José
rechazada, de lo que se da publicidad en el Boletín Ignacio Ceniceros González.
Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
mento de La Rioja. celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado

Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. ASUNTO:

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE Parlamentario Socialista.
DEL GOBIERNO DE LA RIOJA

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión relativa a si es partidario el Gobierno de La Rioja
celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado de negociar en esta Legislatura la asunción de las
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. transferencias en materia de Sanidad.

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/POPG-0025 -0505281- Contestada la iniciativa de referencia en esta se-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamento.
Parlamentario del Partido Riojano.

2.1. Pregunta oral al Presidente del Gobierno con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
relativa a en qué fecha está previsto que los rioja- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
nos que necesiten ingreso hospitalario cuenten mento de La Rioja.
con servicios de habitaciones individuales y qué
gestiones está realizando el Gobierno con este fin. Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta se-
sión plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del
Parlamento. El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Expte.: 5L/POPG-0026 -0505282-

Autor: María Victoria de Pablo Dávila - Grupo

2.2. Pregunta oral al Presidente del Gobierno

sión plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Ignacio Ceniceros González.

celebrada el día 29 de marzo de 2001, ha adoptado



Serie B / Número 131 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2057
3 de abril de 2001

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/POPG-0027 -0505283- Contestada la iniciativa de referencia en esta se-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamento.
Parlamentario Socialista.

2.3. Pregunta oral al Presidente del Gobierno con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
relativa a si conoce el Sr. Presidente el desglose de pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
la cantidad global de 50.579 millones de pesetas mento de La Rioja.
asignados a nuestra Comunidad Autónoma en el
Plan Hidrológico Nacional, según afirmó el Presi- Logroño, 30 de marzo de 2001. El Presidente: José
dente del Gobierno de La Rioja en sesión plenaria Ignacio Ceniceros González.
de 22.02.01.

sión plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 131 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 131
3 de abril de 2001



Serie B / Número 131 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 131
3 de abril de 2001

PARLAMENTO DE LA RIOJA 

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al

Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 5.000 pts. Número suelto 100 pts.

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-

sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 131 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 131
3 de abril de 2001

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 pts. 

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 pts. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro postal

al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.




